
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2021 

~ 

~ 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar 

nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DE ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO 

MUNICIPAL. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a 

legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: 

Diário Oficial do Estado - 29/04/2021. Licitantes cadastrados neste 

processo: ADNILSON MARINHO DA SILVA - CNPJ: 02.044.209/0001-82; APS 

TRANSPORTES E LOCACOES LTDA - CNPJ: 40.508.584/0001-25; CAIO CÉSAR 

AZEVEDO LUDGERIO - CNPJ: 21.969.026/0001-12; DA MATA REPRESENTACOES 
EIRELI - CNPJ: 26.620.865/0001-44; EDIMILSON P DA SILVA - CNPJ: 

37.601.585/0001-05; EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO - CNPJ: 
18.226.819/0001-37; ELIZANGELA GOMES DE FRANCA - CNPJ: 41.008.567/0001-
91; JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 - CNPJ: 21.473.496/0001-

90; JOSE WILSON SANTOS - CNPJ: 05.445.711/0001-93; LAUDEMIR RODRIGUES 
DE LIMA 03972604408 - CNPJ: 41.865.699/0001-30; LUCIANO CARVALHO DE 
MEDEIROS - CNPJ: 06.089.558/0001-71; LUIZ FRANCISCO NUNES 67233392749 -
CNPJ: 41.876.056/0001-91; MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE - CNPJ: 
33.419.269/0001-66; SATTEV LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI - CNPJ: 
30.671.055/0001-94; VALDIR F. DE ARAÚJO - CNPJ: 41.919.926/0001-62; VR 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 40.786.019/0001-20. Às 09:00 
horas do dia 14/05/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designada pela Portaria n° 233/2021 de 28/04/2021, composta pelos 
servidores: Pregoeiro MICHAEL CABRAL NUNES DE MOURA - Membro da equipe 
de apoio - ANDREA CARLA ROCHA DA SILVA. Inicialmente, conforme as 
disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a 
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes 
qualificados a participar desta reunião: VR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; JOAO ERIELSON 
CLEMENTINO GOMES 70205583482 - Envelope sem representante: participação 
válida; DA MATA REPRESENTACOES EIRELI - Envelope sem representante: 
participação válida; ADNILSON MARINHO DA SILVA - Representante: ADNILSON 
MARINHO DA SILVA FILHO, CPF n° 087.857.284-89; JOSE WILSON SANTOS -
Representante: ANDREA SAMPAIO SANTOS, CPF n° 738.731.874-34; CAIO LESAR 
AZEVEDO LUDGERIO - Representante: CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO, CPF n° 
066.704.554-61; EDIMILSON P DA SILVA - Representante: EDMILSON PEDRO DA 
SILVA, CPF n° 686.668.614-87; EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO -
Representante: ERIKA KELLY CARVALHO DE LIMA, CPF n° 701.536.824-26; APS 
TRANSPORTES E LOCACOES LTDA - Representante: EURILANDIA DAS DORES COSME, 
CPF n° 110.471.854-58; SATTEV LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI -

Representante: FELIPE LACERDA DE LIMA, CPF n° 129.808.534-96; ELIZANGELA 

GOMES DE FRANCA - Representante: HAMILTON MOURA DE ARAUJO, CPF n° 
013.931.044-44; LAUDEMIR RODRIGUES DE LIMA 03972604408 - Representante: 
LAUDEMIR RODRIGUES DE LIMA, CPF n° 039.726.044-08; LUCIANO CARVALHO DE 
MEDEIROS - Representante: LUCIANO CARVALHO DE MEDEIROS, CPF n° 

277.437.994-68; LUIZ FRANCISCO NUNES 67233392749 - Representante: LUIZ 

FRANCISCO NUNES, CPF n° 672.333.927-49; MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES 
LEITE - Represen,ante: MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES MENDES LEITE, CPF 

~ 



A 

674.370.104-10; VALDIR F. DE ARAUJO - Representante: VALDIR FERREIRA DE 

ARAÚJO, CPF n° 783.734.254-20. Em seguida foram identificados os 

envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos 

licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta 

de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. 

Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes 

apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as 

exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços 

apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação 

dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento 

convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de 

igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio 

na presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se 

continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no 

correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a 

conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os 

envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes 

vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. 

Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Licitantes 

melhores classificados na fase de lances verbais inabilitados por suas 

documentações não atenderem ao disposto no instrumento convocatório: 
JOSE WILSON SANTOS foi inabilitado por ter apresentado balanço 

patrimonial do exercício de 2019; JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 

70205583482, não apresentou os documentos de habilitação; CAIO CÉSAR 

AZEVEDO LUDGERIO, apresentou índices contábeis de Liquidez corrente 

abaixo de 1,0 e não apresentou cópia da carteira do contador; DA MATA 

REPRESENTACOES EIRELI, apresentou balanço patrimonial do exercício de 

2019, certidão de débito municipal vencida e certidão do FGTS vencida; 

MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE, Apresentou balanço de 2019 e 

sem termo de abertura e fechamento e apresentou certidão do FGTS vencida; 
EDIMILSON P DA SILVA, Apresentou atestado de capacidade técnica em 

desconformidade com o edital; APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, atestado 

de capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação; LAUDEMIR 

RODRIGUES DE LIMA 03972604408, Não apresentou balanço, apresentou 

atestado de capacidade técnica sem reconhecimento de firma e com objeto 

incompatível com a licitação; LUIZ FRANCISCO NUNES 67233392749, 

apresentou atestado sem reconhecimento de firma e sem balanço. 

Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observações 

apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: ADNILSON 

MARINHO DA SILVA - Valor: R$ 1.381,48; EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO -
Valor: R$ 11.278,08; LUCIANO CARVALHO DE MEDEIROS - Valor: R$ 440,00. 

Licitantes que manifestaram imediata e motivada intenção de interpor 

recurso contra atos do Pregoeiro e/ou participantes, descrita no final 

desta Ata, sendo-lhe concedido o prazo de três dias para apresentação 

das razões do recurso, ficando os demais licitantes, neste ato, intimados 

para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a 

correr do término do prazo do recorrente, assegurada vista imediata dos 

autos: APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA; JOSE WILSON SANTOS; LAUDEMIR 

RODRIGUES DE LIMA 03972604408. Os valores unitários, constantes das 

propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a 

devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo 

Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, 

independente de transcrição. Houve negociação do Pregoeiro com os 

licitantes, com vista à obtenção da melhor oferta. Não sendo observada 

a ocorrência de recurso,, o envelope cont .r do a documentação do respectivo 



licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, 
será devolvido ao seu representante. Facultada a palavra: A empresa APS 
TRANSPORTE DE LOCAÇÕES LTDA manifesta sua intenção de recurso contra 
decisão do pregoeiro que inabilitou a licitante quanto ao atestado de 
capacidade técnica apresentado. A empresa LAUDEMIR RODRIGUES DE LIMA 
manifesta sua intenção de recurso contra decisão do pregoeiro que 
inabilitou a licitante quanto a sua inabilitação pelo atestado de 
capacidade técnica apresentado, bem como a ausência de balanço. A empresa 
JOSÉ WILSON SANTOS ME manifesta sua intenção de recurso contra sua 
inabilitação pela apresentação do balanço do exercício de 2019, bem como 
contra o ato que habilitou a empresa LUCIANO CARVALHO DE MEDEIROS pelo 
fato de ter apresentado atestado de capacidade técnica sem reconhecimento 
de firma, porém reconhecido pessoalmente pelo Secretário que o assinou, 
bem como pela ausência de atividade de transporte escolar no contrato 
social, apresentado apenas objeto similiar de transporte de passageiros, 
bem como pelo fato de no edital está constando, nos modelos das 
declarações, o número do edital errado. A empresa EDMILSON P DA SILVA 
manifesta sua intenção de recurso pelo fato de ter sido inabilitado por 
apresentar atestado de capacidade técnica em desconformidade com o 
edital. 0 Pregoeiro, diante das alegações registra que na sessão de 
licitação estava presente o Secretário de Educação do Município o qual 
reconheceu sua assinatura no atestado de capacidade técnica apresentado 
pela empresa LUCIANO CARVALHO DE MEDEIROS, motivo pelo qual foi aceito, 
pois a finalidade da veracidade do documento foi atingida. Nada mais 
havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada 
conforme, vai devidamente assinada pelos licitantes que permaneceram até 
o final da sessão. Os demais licitantes credenciados e que não assinam 
a ata se ausentaram da sessão sem dar satisfação ao Pregoeiro. 

• V ~  
a

 d/  ~ 
QJL

ApNILSON MAR IN 0 DAVA 

PAP 
A TRANSPORTES E tOCACOES LTDA 

EDIMILSON P DA SILVA 

//Iiiir- 2'I'4 ,I /lI1~j 
ELIZANGELA GOMES DE FRANCA 

/ 

JOSE W 'SON/ANT 

< ~ l~ 
LUCIANO ARVALHO DE MEDEI'OS 



LUIZ FRANCISCO NUNES 672'33392749 

E  UJA~~VALDI F. D O 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2021 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima 
indicada, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DE ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO 

MUNICIPAL. 

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas 

inicialmente as observações apontadas e os critérios definidos no 
respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase 
de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 

- APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA. 

Item(s) : 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 
20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28; Valor: R$ 6.792,02. 
- CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO. 
Item(s): 1; Valor: R$ 320,00. 
- DA MATA REPRESENTACOES EIRELI. 

Item(s): 5; Valor: R$ 483,26. 
- JOSE WILSON SANTOS. 
Item(s): 2 - 3 - 4 - 12; Valor: R$ 689,47. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - Rota: N° 01 Escola Municipal Antônio Francisco da Silva. Quantidade 

de Pessoas Transportadas: 15 por turno. Horário: Manhã e tarde Veículo: 

Van 

005.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 

021.473.496/0009Õ 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 4,30 

021.969.026/00012 CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 

105.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 

2 - Rota: N° 03 Escola Municipal Antônio Francisco da Silva. Quantidade 
de Pessoas Transportadas: 6. Horário: Noite Veículo: Doblo 

037.601.585/000105 
EDIMILSON P DA SILVA 

040508 584 000  APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

5,50 

4,00 

3,99 

4,50 

4,20 



005.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 

137.601.585/000105 EDIMILSON P DA SILVA 

4,00 

3,99 

140.508.584/00095 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,98 

105.445.711/00093 
DOSE WILSON SANTOS 3,97 

237.601.585/00015 
EDIMILSON P DA SILVA 3,95 

240.508.584/00095 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,93 

205.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 3,91 

337.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 3,90 

340.508.584/0005 APS TRANSPORTES E LOCACOES LIDA 3,80 

437.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 3,79 

~ 
440.508.584/00025 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,75 

537.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 3,74 

3 - Rota: N° 04 Escola Municipal Severino Telécio da Silva, Grupo 
Escolar Municipal Joaquim Ferreira Barros. Quantidade 

Transportadas: 10. Horário: Manhã Veículo: Kombi 

037.601.585/000'5 
EDIMILSON P DA SILVA 

de Pessoas 

4,50 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LIDA 4,20 

005.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 4,00 

137.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 3,39 

'I, 140.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,30 

237.601.585/00015 
EDIMILSON P DA SILVA 3,29 

240.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,20 

337.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 3,19 

340.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,00 

437.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 2,99 

440.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LIDA 2,90 

537.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 2,89 

4 - Rota: N° 05 Escola Municipal João José da Silva, Escola Municipal 

Sebastião de França, Escola João Alexandre da Silva, Escola Municipal 

Severino da Silva Madruga. 

Horário: Manhã Veicul 

Quantidade de Pessoas Transportadas: 8. 



021.473.496/0001_ 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 4,30 

040.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,20 

021.969.026/00012 
CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 4,00 

005.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 4,00 

140.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,99 

105.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 3,98 

240.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,97 

205.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 3,95 

340.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,94 

5 - Rota: N° 06 Escola Municipal Severina Adelino Barbosa, Escola 

Maria Umbelinda, Escola Municipal José Francisco da Silva. Quantidade 

de Pessoas Transportadas:ll. Horário: Manhã e Tarde Veículo: Kombi 

005.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 4,00 

037.601.585/00005 
EDIMILSON P DA SILVA 3,50 

026.620.865/00044 
DA MATA REPRESENTACOES EIRELI 2,90 

6 - Rota: N° 07 Escola Munícipal Jacira de Souza César, Escola 
Municipal Epitácio Pessoa, Colégio Waldercyr Cavalcanti de Araújo, 

Escola Municipal Ernani Bezerra Quantidade de Pessoas Transportadas: 40 

Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.473.496/0009_ 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 4,30 

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 4,00 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,20 

7 - Rota: N° 08 Escola Municipal Emanes Menezes Quantidade de Pessoas 

Transportadas: 40 Horário: Manhã e Tarde Veículo: Ônibus 

005.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 4,10 

021.969.026/00012 
CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 4,00 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,20 

105.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 

8 - Rota: N° 09 Escola Municipal Maria da Conceição. Quantidade de 

Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã/Tarde Veículo: Ônibus 

021.473.496/00090 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 4,30 

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

3,19 

4,00 

3,20 



140.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,19 

9 - Rota: N° 10 Escola Municipal João Alexandre, Escola Municipal 

Severino das Madrugas. Quantidade de Pessoas Transportadas: 40 Horário: 

Manhã e Tarde Veículo: Ônibus 

005.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 4,10 

021.969.026/00012 CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 4,00 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 3,20 

10 - Rota: N° 11 Escola Municipal Edgar Guedes da Silva Quantidade de 

Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.473.496/00010 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 4,30 

021.969.026/00012 CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 4,00 

040.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,00 

11 - Rota: N° 12 Escola Municipal Edgar Guedes da Silva Quantidade de 
Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

005.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 5,50 

021.473.496/0001_ 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 

90 
5,20 

021.969.026/00012 
CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 5,00 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LIDA 5,00 

105.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 4,99 

140.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,98 

205.445.711/00093 JOSE WILSON SANTOS 4,96 

240.508.584/00023 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,95 

305.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 4,94 

340.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,90 

405.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 4,89 

12 - Rota: N° 13 Escola Municipal Edgar Guedes da Silva Quantidade de 
Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 6,00 

018.226.819/00037 EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

005.445.711/00093 
DOSE WILSON SANTOS 

140.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

6, 00 

5,50 

5,50 

5,49 

4 



105.445.711/0001-

93 

240.508.584/0001-

25 

205.445.711/0001-

93 

340.508.584/0001-

25 

305.445.711/0001- 

93 

JOSE WILSON SANTOS 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

JOSE WILSON SANTOS 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

JOSE WILSON SANTOS 

5,48 

5,47 

5,46 

5,45 

5,44 

13 - Rota: N° 14 Escola Municipal Edgar Guedes da silva, Quantidade 

de Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.473.496/0001_ 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 5,20 

021.969.026/00012 
CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 5,00 

040.508.584/0001-

25 

140.508.584/0001- 

25 

14 - Rota: N° 15 Escola Municipal Aprígio José da 

de Pessoas Transportadas: 40 Horário: Tarde Veículo: 

021.473.496/0001- 

90 

021.969.026/0001-

12 

040.508.584/0001-

25 

15 - Rota: N° 16 

de Pessoas Transportadas: 

021.473.496/0001- 

90 

021.969.026/0001-

12 

040.508.584/0001- 
APS 

25 

140.508.584/0001- 
APS 

25 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

4,50 

4,49 

Silva. Quantidade 

Ônibus 

JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 

CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

4,30 

4,00 

3,20 

Escola Municipal Edgar Guedes da Silva. Quantidade 

40 Horário: Tarde Veículo: Ônibus 

JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 

CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 

TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

4,30 

4,00 

4,00 

3,99 

16 - Rota: N° 17 Escola Municipal Santa Terezinha. Quantidade de 

Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.969.026/00012 
CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 5,00 

033419269°°° MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE 4,95 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,50 

133419269°°° MARIA DAS CRACAS RODRIGUES MENDES LEITE 4,49 

17 - Rota: N° 18 Escola Municipal Pedro de Olímpio Mendes, Escola Mata 

de Vara, Escola Santa Terezinha. Quantidade de Pessoas Transportadas: 

40 por turno Horário: Manhã e tarde Veículo: Ônibus 

005.445.711/00093 JOSE WILSON SANTOS 4,10 

021.969.026/00012 
CAIO~CESAR AZEVEDO LUDGERIO, /_k2 4,00 



040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

18 - Rota: N° 19 Escola Santa Terezinha. Quantidade 

Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

018.226.819/00037 EDNALDO FRANCISCO DE CARVALHO 

711/00093 
JOSE 

584/00025 
APS 

711/00093 
JOSE 

584/00025 
APS 

711/00093 
JOSE 

19 - Rota: N° 20 Escola Santa Terezinha. Quantidade 

Transportadas: 40 Horário: Tarde Veículo: Ônibus 

005.445. 

040.508. 

105.445. 

140.508. 

205.445. 

1 25 

20 - Rota: N° 22 Escola Santa Terezinha Quantidade 

Transportadas: 40 Horário: Tarde Veículo: Ônibus 

005.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 

021.473.496/0001-

90 

021.969.026/0001-

12 

040.508.584/0001-

25 

105.445.711/0001- 

93 

21 - Rota: N° 23 Escola Municipal Sebastião de França Quantidade de 

Pessoas Transportadas: 18 Horário: Manhã/Tarde Veículo: Micro - Ônibus 

021.473.496/0001_ 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 5,20 

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

22 - Rota: N° 24 Escola Municipal João Alexandre da Silva, Escola 

Municipal Manoel P. de Pontes, Escola Antônio Cézar de Carvalho, Escola 

Antônio Bezerra de Menezes, Colégio Waldecyr Cavalcanti de Araújo 

Pereira, Escola Municipal Epitácio Pessoa, Escola Municipal Prof. 

Getúlio César Guedes, Escola Municipal Jacira de Souza César, Escola 

João Úrsulo, Escola Municipal Ernandi Bezerra. Quantidade de Pessoas 

Transportadas: 40 Hory-~rio : ManJ/Noite Veí~ilo : Ônibus 

WILSON SANTOS 

TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

WILSON SANTOS 

TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

WILSON SANTOS 

021.969.026/0001-

12 

033.419.269/0001-

66 

040.508.584/0001-

25 

133.419.269/0001-

66 

40.508.584/0001-

CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 

MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 

CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 

APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

JOSE WILSON SANTOS 

3,20 

de Pessoas 

6,00 

5,50 

5,00 

4,99 

4,98 

4,97 

de Pessoas 

5,00 

5,00 

4, 50 

4,49 

4,47 

de Pessoas 

5,50 

5,20 

5,00 

5,00 

4, 99 

5,00 

4,00 

4-



005.445. 

0 21. 969. 

040.508. 

105.445. 

711/00013 
JOSE 

026/00012 
CAIO 

584/00025 
APS 

711/00093 
JOSE 

WILSON SANTOS 

CÉSAR AZEVEDO 

TRANSPORTES E 

WILSON SANTOS 

LUDGERIO 

LOCACOES LIDA 

4,10 

4,00 

3,50 

3,49 

23 - Rota: N° 25 Escola Municipal Emanes de Menezes, Colégio Waldecyr 
Cavalcanti de Araújo, Escola Municipal Epitácio Pessoa, Escola Municipal 
Prof. Getúlio César Guedes, Escola Ivoneide Romão de Andrade, Escola 
João Úrsulo. Quantidade de Pessoas Transportadas:40 Horário: Manhã 
Veículo: Ônibus 

021.473.496/00090 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 

040.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

24 - Rota: N° 26 Colégio Waldecyr Cavalcanti de Araújo, 
Municipal Prof. Getúlio César Guedes, Escola Municipal Epitácio 
Escola João Úrsulo, Secretaria de Educação. Quantidade de 
Transportadas: 40 Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.473. 

0 21.969. 

0 40.508. 

496/00090 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 

026/00012 
CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 

584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LIDA 

4,30 

4,00 

3,20 

Escola 
Pessoa, 
Pessoas 

4,30 

4,00 

3,20 

25 - Rota: N° 27 Escola Municipal Edgar Uma, Colégio Waldecyr 
Cavalcanti de Araújo, Escola Municipal Prof. Getúlio César Guedes, 
Escola Municipal Epitácio Pessoa, Escola João Úrsulo. Quantidade de 
Pessoas Transportadas: 40 Horário: Manhã/Noite Veículo: Ônibus 

005.445. 

021.969. 

0 40.508. 

1 05.445. 

711/00013 JOSE 

026/0001- CAIO 
12 

584/0005 
APS 

711/00013 
JOSE 

WILSON SANTOS 

LESAR AZEVEDO 

TRANSPORTES E 

WILSON SANTOS 

LUDGERIO 

LOCACOES LTDA 

26 - Rota: N° 28 Escola Municipal Prof. Getúlio César 

4,10 

4,00 

3,50 

3,49 

Guedes, Colégio 
Waldecyr Cavalcanti de Araújo Quantidade de Pessoas Transportadas:40 
Horário: Manhã Veículo: Ônibus 

021.473.496/0001-0 JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 4,30 
9

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 

040.508.584/00025 
APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

27 - Rota: N° 29 Escola Municipal Prof. Getúlio César Guedes, Colégio 
Cavalcanti de Araújo. Quantidade de Pessoas Transportadas: 40 Horário: 

Manhã Veículo: Ônibus 

005.445.711/0001- 
JOSE~WILSON S 

93 

4r 1 

4,00 

3,50 

T O S /1,, ~(jJ- 4,10 



O21•969•02600012 CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO 

040.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 

105.445.711/00013 
JOSE WILSON SANTOS 

4,00 

3,50 

3,49 

28 - Rota: N° 30 Escola João Úrsulo, Escola Municipal Jacira de Souza 
César, Escola Municipal Epitácio Pessoa, Escola Municipal Prof. Getúlio 
Cesár Guedes, Colégio Waldecyr Cavalcanti de Araújo, Escola M.E.F. 
Dulcinete Nunes de Medeiros. Quantidade de Pessoas Transportadas: 40 
Horário: Manhã Veiculo: Ônibus 

005.445.711/00093 
JOSE WILSON SANTOS 5,50 

021.473.496/0001 
JOAO ERIELSON CLEMENTINO GOMES 70205583482 5,20 

021.969.026/00012 
CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 5,00 

040.508.584/00095 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 5,00 

105.445.711/00093 JOSE WILSON SANTOS 4,99 

140.508.584/00025 APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 4,98 

205.445.711/000'3 JOSE WILSON SANTOS 4,97 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

- Não há registro. 

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1 - Valor: 

ADNILSON MARINHO DA SILVA. 

Item 2: 4,00. Item 3: 4,60. Item 4: 4,60. Item 5: 4,60. 

4.2 - Quantidade: 
- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

- Não há registro. 

(\Ç, ckt(}kht 

~l d2 l»1-9 '»w-

QAkL ~~-
ADNILSON MARINHO DA SILVA 

PS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 



EDIMILSON P DA SILVA 

~ 

¡/41, 1L ç,,d ,44I2 ft  f
ELIZANGELA GOMES DE FRANCA 

-~~ 
LUCIANO CARVALHO DE MEDEI'OS 

~Y 
LUIZ ' '1CISCO NUNES 67233 •2749 

  t/ÇJJJL4 fvv z J9.~~ ,
VALDIR F. DE ARAUJO 


